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Belastingverlaging voor ongehuwden van 40 tot 65 jaar 

NOTA VAN WIJZIGING 
(Ingezonden 12 december 1966.) 

Nr. 8 

In het wetsontwerp worden de volgende wijzigingen aange­
bracht: 

A. Ingevoegd wordt een artikel III A, luidende: 

Artikel IH A 
In artikel 31, eerste lid, van de Algemene Ouderdomswet 

(Stb. 1965, 429), in artikel 45, eerste lid, van de Algemene 
Weduwen- en Wezenwet (Stb. 1965, 429) en in artikel 28, 
eerste lid, van de Algemene Kinderbijslagwet (Stb. 1965, 429) 
wordt „in tariefgroep I" vervangen door: in tariefgroep I of 
in tariefgroep Ia. 

B. Aan artikel IV wordt een lid toegevoegd, luidende: 
3. Artikel UIA vindt toepassing met ingang van het in het 

eerste lid bedoelde tijdstip vor de premieheffing bij wege van 
aanslag en met ingang van het in het tweede lid bedoelde tijd­
stip voor de premieheffing bij wijze van inhouding. 

Toelichting 

De invoeging in de loon- en inkomstenbelasting van een 
nieuwe tariefgroep Ia maakt het nodig een voorziening te 
treffen in verband met het geheel of ten dele buiten invorde­
ring laten van premies ingevolge de volksverzekeringen. De 
omvang van dit buiten invordering laten wordt onder meer be­
paald door de vraag of de premieplichtige voor de belasting­
heffing tot tariefgroep I dan wel tot de tariefgroepen II of III 
behoort. Het ligt voor de hand voor het buiten invordering la­
ten de indeling van alle ongehuwden in één groep te handha­
ven. Ook alle gehuwden immers — onverschillig of zij voor de 
belastingheffing al dan niet kinderaftrek genieten — vormen 
samen één groep. 

De Minister van Financiën, 
J. ZIJLSTRA. 
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